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پیتسو موسیمانه، سرمربی استقلال صبح روز سه شنبه به همراه دستیارانش به 
اردوی استقلال در امارات ملحق شدند. سرمربی جدید آبی ها دیدار سوم استقلال 
در رقابت های لیگ نخبگان آسیا مقابل النصر عربستان در ورزشگاه شباب الاهلی 
را از نزدیک تماشا کرد تا توانمندی و پتانسیل فنی تیم را مورد ارزیابی قرار دهد. این 
در حالی است که این سرمربی و دستیارانش به همراه اعضای کاروان استقلال بعد 

از دیدار با النصر راهی تهران شدند تا به صورت رسمی فعالیت خود را آغاز کنند.
بر همین اساس قرار بود استقلالی ها عصر روز گذشته در کمپ مرحوم حجازی 
تمرینات خود را زیر نظر سرمربی جدید آفریقایی استارت بزنند که گویا به خاطر تغییر 
در برنامه پروازی این تیم در سفر به تهران، برنامه ریکاوری عصر چهارشنبه استقلالی ها 
تغییر کرده و مقرر شد تا آبی پوشان امروز تمرینات خود را برای دیدار با خیبر خرم آباد از 
سر گرفته و اولین تمرین خود را زیر نظر سرمربی جدید خود و دستیارانش آغاز کنند.

   در ورزشگاه راشد چه گذشت؟
تیم های استقلال ایران و النصر عربستان از هفته سوم لیگ نخبگان آسیا سه شنبه 
در ورزشگاه راشد دبی در کشور امارات و به میزبانی استقلال به مصاف هم رفتند. 
این دیدار در حالی برگزار شد که استقلالی ها از دو دیدار قبلی خود 3 امتیاز دیدار 
با الغرافه را اندوخته داشته و در هفته های اخیر نیز با ناکامی های پیاپی و به منظور 

اعاده حیثیت مقابل رونالدو و یارانش قرار گرفتند.
در این مسابقه، استقلال با یک ترکیب دفاعی و برای گرفتن یک امتیاز این دیدار به 
مصاف حریف خود رفته و تا دقیقه 80 نیز در رسیدن به این هدف موفق بود ، با این 
حال در دقایق پایانی فشار همه جانبه تیم عربستانی با تک گل این تیم همراه شد تا 
تغییر سبک و سیستم بازی تیم بختیاری زاده که با حضور 3 بازیکن در فاز هجومی 
در دقایق بعد از گل همراه شد هم نتواند برای تغییر نتیجه به داد استقلالی ها برسد.
در این دیدار که با سرمربیگری سهراب بختیاری زاده برگزار شد، پیتسو موسیمانه 
و دستیارانش نیز در ورزشگاه حاضر شده و این دیدار را از نزدیک تماشا کردند. در 
این خصوص اما برخی مدعی شدند که موسیمانه به این دلیل حاضر به همراهی 
استقلال در این بازی نشد تا تبعات نتیجه این دیدار دامنگیر او و کادرجدید 
خارجی آبی ها نشود. براساس قرارداد منعقد شده با این چهره، از آنجایی که قرارداد 
موسیمانه تازه به صورت رسمی از امروز سوم آبان آغاز می شود، بر اساس بندهای 
مورد توافق و تفاهمی که صورت گرفت، سرمربی آفریقایی الزامی برای نشستن 
روی نیمکت استقلال و هدایت این تیم در بازی با النصر نداشته و در همان 
زمان انعقاد قرارداد نیز اعلام می کند تنها به منظور بررسی شرایط بازیکنان و تیم 

جدیدش راهی امارات خواهد شد.

   موسیمانه حاضر به راهنمایی نشد: 
این کار حرفه ای نیست!

نکته قابل توجه اینکه قرارداد سرمربی خارجی جدید استقلال برای یک فصل منعقد 
شده و این بدان معناست که این سرمربی تا پایان فصل جاری هدایت این تیم 
را عهده دار شده و برای فصل بعدی، در صورت رضایتمندی طرفین این قرارداد 

تمدید خواهد شد.
نکته جالب دیگر اینکه این سرمربی حتی با توصیه مدیرعامل باشگاه حاضر نمی شود 

قبل از بازی با کادر استقلال به صحبت پرداخته و به آنها راهنمایی و مشاوره بدهد. 
او اعلام می کند این کار حرفه ای نیست و باید به افکار کادر فعلی و بختیاری زاده 
احترام گذاشت. وی همچنین به دور از چشم اهالی رسانه راهی ورزشگاه شده و در 

حین و بعد از بازی نیز در رختکن حاضر نمی شود.

   سرمربی آفریقایی استقلال را پسندید!
موسیمانه به همراه دستیارانش بعد از دیدار با النصر در جمع شاگردان جدید خود 
در رستوران هتل حاضر شده و دقایقی بعد از شام با آنها به صحبت می پردازد. بر 

اساس شنیده های خبرنگار »فرهیختگان« این چهره به صورت کلی رضایت 
خود از عملکرد استقلالی ها در دیدار با النصر را اعلام کرده و در 

جمع استقلالی ها از بازیکنانش و عملکرد آنها در این بازی 
تعریف و تمجید می کند. این چهره همچنین در جمع 

کید می کند  :  بازیکنانش به صورت چندباره تأ
»برای رسیدن به اهداف بزرگ باید ذهنیت 
بزرگ و برنده داشته باشید. اعتماد به نفس 
داشته باشید و خودتان باشید. طبیعتا 

یک سری ضعف ها وجود دارد که باید برای 
برطرف کردن آنها دست به دست هم بدهیم.«

   تأکید موسیمانه در جمع استقلالی ها: 
ذهنیت خود را تغییر بدهید 

کید دارد،  موسیمانه که به تغییر ذهنیت بازیکنان برای موفقیت استقلال تأ
در جمع استقلالی ها گفت: »برای پایان پیدا کردن این وضعیت باید هرچه 

زودتر خودتان را پیدا کنید. برای اینکه یک فوتبالیست بزرگ باشید فقط توانایی 
فنی کافی نیست. باید به قدری روح بزرگی داشته باشید که بتوانید خیلی سریع 

خودتان را با شرایط وفق بدهید. باید ارزش پیراهنی که تن تان است را بدانید. باید 
بدانید که این چالش ها در مسیرتان همیشه وجود داشته و دارد اما از شما می خواهم 
در کار خودتان را هرچه سریع تر به اهدافی که در نظر دارم برسانید. من از لحاظ ذهنی 
و توان بدنی، صدِ شما را می خواهم. چیزی که برایم بسیار ارزش دارد همین ریکاوری 
است؛ چرا که یک بازیکن حرفه ای بعد از باخت می تواند به خوبی خودش را برای ادامه 
مسیر آماده کند. اگر کسی نتواند همپای من و تیم من بیاید قطعا بازیکن حرفه ای به 

شمار نرفته و در این تیم جا ندارد.«

   قرارداد موسیمانه امروز رسمی می شود
شنیده می شود این سرمربی کلٌا از کاراکتر و شخصیت خاصی برخوردار است 
که کاریزمای منحصر به خودش را دارد. در واقع این چهره در عین جدیت بسیار 
خوش مشرب نشان داده است. سرمربی جدید استقلال که فوق العاده با دیسیپلین 
نشان داده هنوز نیامده کلمات و جملات متداول در فارسی را یاد گرفته تا جایی که 
در سفر به د بی به صورت مدام در اردوی استقلال با بازیکنان و سایر نفرات کاروان 
برخی کلمات را به فارسی بیان کرده تا هرچه سریع تر با بازیکنان جدیدش خو بگیرد.
شنیده می شود این چهره قرار است امروز صبح با حضور در باشگاه استقلال به 
همراه سایر دستیارانش قراردادشان را نهایی و پیش پرداخت خود را نیز دریافت 
کادمی  کنند. همچنین مراسم معارفه موسیمانه قرار است صبح فردا در محل هتل آ

فوتبال برگزار شود.

سرمربی جدید استقلال نیامده فارسی یاد گرفت 

موسیمانه در جمع بازیکنان: هرچه زودتر خودتان را پیدا کنید
 برای رسیدن به اهداف بزرگ باید ذهن برنده داشته باشید     برای یک فوتبالیست فقط توانایی فنی کافی نیست

 ارزش پیراهنی را که تن تان است، بدانید      ذهنی و بدنی، صدِ شما را می خواهم
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بختیاری زاده در گفت وگو با »فرهیختگان«:
باختیم ولی شخصیت تیمی استقلال را حفظ کردیم

بازی با ذوب آهن؟
می خواستم تیم تحت فشار باشد

تیم فوتبال استقلال با هدایت سهراب بختیاری زاده طی یک دیدار 
سخت که البته با نتیجه ای آبرومند برای این تیم به پایان رسید، نتوانست 
از پس یاران رونالدو برآمده و با نتیجه یک بر صفر از النصر عربستان 
شکست خورد. نکته قابل توجه اینکه تا پیش از این شاید بسیاری از 
علاقه مندان به فوتبال با توجه به وضعیت متزلزل استقلال در هفته های 
، این شکست را بسیار محتمل می دانستند اما این تیم با تدابیر  اخیر
کادرفنی خود تا دقایق پایانی بازی مقاومت جانانه ای را به خرج داد و 
اگر کمی خوش شانس تر بود شاید با یک امتیاز مسابقه، به هدف نهایی 
خود هم می رسید.  با این حال گل دقایق پایانی لاپورت مثل آب سردی 
بر پیکره استقلالی ها باعث شد تا تدابیر کادرفنی برای دقایق پایانی نیز 
راه به جایی نبرد. بر همین اساس سهراب بختیاری زاده سرمربی استقلال 
در گفت وگو با »فرهیختگان« اظهار داشت: »ما این بازی را به النصر 
باختیم اما شخصیت تیمی خود را در این دیدار حفظ کردیم. با اینکه 
تیم النصر تیم پرستاره ای بود اما ما هم به صورت نسبی در این میدان به 
اهداف خود رسیدیم. البته استراتژی دو تیم برای این مسابقه برای رسیدن 
به گل فرق می کرد و هر دو تیم روش و سیستم خود را برای تحقق این امر 
داشتند. در حالی بازی را باختیم که حریف از ستاره های مطرح فوتبال 
بهره می برد و شاهد بودید که با تعویض هر ستاره یک ستاره دیگر در میدان 
جایگزین او می شد. با این حال ما هم به اندازه ای که باید موقعیت های 
خوبی برای رسیدن به گل داشتیم.« وی ادامه داد: »در هر صورت چنین 
شکست نزدیکی از لحاظ شخصیتی به تک تک بازیکنان کمک می کند 
و از جنبه دیگر به روحیه تیمی، همدلی و اتحاد بین آنها هم کمک 
می کند؛ چیزی که از روز اول به دنبالش بودم. ایرادی هم ندارد، 
اجازه بدهید بگویند سهراب می خواست خودش مربیگری 
کند یا به دنبال برخی منافع خودش بود اما به قول فرگوسن در 
فوتبال یک ابزار از هرچیز دیگری مهم تر است؛ اینکه دو تا پنبه 
را در گوش خود کنید. من این را یاد گرفته ام! فقط از این ناراحتم که چرا 

اینقدر ساده مورد قضاوت قرار می گیریم.«
سرمربی موقت استقلال درباره اینکه این استنباط به وجود آمده بود که 
وی برای تثبیت موقعیت خودش در استقلال اصرار به دیدار با ذوب آهن 
داشته، افزود: »دوست داشتم استقلال را تحت فشار قرار بدهم چون نیاز 
بود بازیکنان بدانند که باید روزهای سخت را کنار هم تجربه کنند و هر 
اتفاقی بیفتد باعث و بانی اش خودشانند. اگر برد است خودشان رقم 
زده اند، اگر هم باخت است خودشان باید برای تغییر نتیجه تلاش کنند. 
در استقلال باید این تفکر جا بیفتد. مولانا می گوید: »بیرون ز تو نیست 
آنچه در عالم هست / از خود بطلب هر آنچه خواهی که تویی« این باید 
در تفکر مجموعه استقلال جا بیفتد. اگر بردید خودتان تلاش کردید و 

اگر باختید باز هم خودتان باعث آن شدید.«

   جلسه امروز تکلیف سهراب را مشخص می کند
سهراب بختیاری زاده سرمربی موقت استقلال بعد از انتخاب موسیمانه 
تکلیف نامشخصی برای ادامه همکاری با استقلالی ها دارد. این در 
حالی است که قرار است این چهره امروز در جلسه با مدیران باشگاه 
پیش شرط های خود برای ادامه همکاری با استقلال را بیان کرده تا در 
صورت توافق و رضایتمندی طرفین، بختیاری زاده که پیش از این نیز از 
وی به عنوان دستیار اول سرمربی خارجی استقلال نام برده می شد، به 

کار در کادر موسیمانه ادامه دهد. 

گفتوگو

حضور ژوزه مورایس برای سومین سال پیاپی در تیم سپاهان نویدبخش 
شرایط بهتری بود. بسیاری بر این باور بودند که این مربی اگر تاکنون 
نتوانسته برای سپاهان عنوانی کسب کند به این دلیل است که فرصت 
کافی برای پیاده کردن افکار خود نداشت. از ابتدا هم مدیران این باشگاه 
قرارداد مورایس را سه ساله امضا کردند، به این بهانه که برنامه سه ساله 
برای باشگاه سپاهان دارند و می خواهند با این مربی تفکرات سه ساله 
خود را در باشگاه اصفهانی پیاده کنند. برخلاف تصورات اما شرایط مطابق 
پیش بینی ها پیش نرفت و هر سال همکاری این مربی با باشگاه اصفهانی 
نتایجی بدتر از فصل قبل داشت، به طوری که این فصل با وجود اینکه این 
تیم با نتایج اقتصادی صدرنشین است اما در لیگ قهرمانان 2 درحالی که 
با تیم های درجه 2 آسیا رقابت می کنند حرفی برای گفتن ندارد و نتوانسته 

از آبرو و اعتبار خود دفاع کند. 

   توجیهی نیست
نتایج تیم سپاهان در لیگ قهرمانان 2 آسیا به شدت ناامید کننده است. این تیم در 
آخرین بازی خود مقابل الشارجه بازی را واگذار کرد تا تنها با سه امتیاز در رده سوم قرار 
گرفته و کمترین شانس برای صعود از مرحله گروهی را داشته باشد. سپاهان که رقبای 
سرسختی برای صعود به مرحله بعد ندارد تاکنون به جای کسب ۹ امتیاز از سه بازی 
اخیر فقط سه امتیاز به دست آورده که روند مثبت و رو به رشدی برای تیمی همچون 
سپاهان در این سطح از مسابقات بین المللی محسوب نمی شود. شاگردان مورایس 
هرچند در بازی با استقلال تاجیکستان چهار بر صفر پیروز شده و بازی زیبایی از 
خود به نمایش گذاشتند اما در بازی مقابل حریفانی چون الوحدات اردن و شارجه 
امارات به ترتیب با نتایج دو بر یک و سه بر یک شکست خوردند تا صدای آژیر قرمز 

از اردوی این تیم زردپوش اصفهانی به گوش برسد. 
سپاهانی ها حتی به خاطر حضور قدرتمند در این مسابقات بازی اخیر خود مقابل 
نساجی را به تاخیر انداختند و همین حالا نیز دو بازی عقب افتاده به لیگ برتر 
بدهکارند. همه این تصمیمات برای این اتخاذ شد که تیم ها و نمایندگان فوتبال 
ایران در رقابت های بین المللی سربلند از زمین خارج شوند اما طی هفته اخیر به 
جز تیم ملی، تیم های باشگاهی عملکرد تاسف بار و پرانتقادی داشتند و سپاهان 
یکی از پرانتقادترین تیم ها در این راستاست و از ابتدای فصل تاکنون و مخصوصا 
در بازی اخیر شرایط لازم و کافی برای پیروزی را داشت. مورایس این تیم را دو روز 
زودتر به امارات برد و با آمادگی کامل و همچنین با کلیه نفرات پا به این مسابقه 
گذاشت. برای این مربی و شاگردانش هیچ عذر و بهانه ای وجود ندارد و نمی توانند 

این شکست را توجیه کنند. 

    راه هموار نیست
حالا کار برای سپاهان سخت شده است؛ چراکه شاگردان مورایس برای صعود به مرحله 
حذفی راه ناهمواری پیش رویشان است. مخصوصا اینکه هنوز مشخص نیست با 
توجه به سلب میزبانی از نمایندگان ایران در مسابقات بین المللی این بازی قرار است 
در کجا برگزار شود. سپاهان در گروه C بازی بعدی خود را مقابل شارجه امارات برگزار 
می کند و فقط دو هفته تا آن روز فرصت دارد. اگر این تیم نتواند از شارجه امتیاز بگیرد 
امیدش به بازی با الوحدات و استقلال تاجیکستان است. درصورتی که سپاهان نتواند 
الشارجه را شکست دهد کارش بسیار سخت می شود و با توجه به فاصله ای که با رقبا 
دارد چاره ای جز شکست دو رقیب دیگر برایش باقی نمی ماند. البته اگر سپاهان مقابل 
شارجه شکست سوم را بپذیرد و الوحدت هم بتواند استقلال تاجیکستان را شکست 
دهد دیگر سپاهان امیدی به صعود نخواهد داشت. از طرفی راه سومی هم وجود دارد 
و درصورتی که بازی روز ۱۵ آبان مقابل الشارجه به تساوی کشیده شود امیدها بار دیگر 
زنده خواهد شد و آن وقت شاگردان مورایس می توانند با امید به شکست دیگر رقبا 
روزنه های صعود را ببینند. البته بعید است که الوحدات در خانه خودش از استقلال 
تاجیکستان شکست بخورد. از این رو سپاهان می تواند خوش بین به بازی بعدی 
مقابل الوحدات باشد و این حریف را از پیش روی خود بردارد. عملکرد سپاهان در 
رقابت های اخیر نشان داده که این تیم با شرایط کنونی به سختی می تواند شارجه 
امارات را شکست دهد مگر اینکه برخلاف معادلات فوتبالی در حرکتی اتفاقی بتواند 
آنها را شکست داده یا کار را به تساوی بکشاند. از این رو تمام امید این تیم به شکست 
الوحدات اردن است. هرچند میزبانی هم مشخص نیست اما باز هم سپاهان این 
شانس را دارد تا در صورت شکست استقلال تاجیکستان و الوحدات اردن خود را 
۹ امتیازی کند و امیدوار به شکست این دو رقیب باشد؛ معادله ای بسیار سخت و 
پیچیده که در آن شانس کمی برای سپاهان وجود دارد. مورایس و شاگردانش از همان 
روز پلی آف لیگ نخبگان فرصت ها را یکی پس از دیگری از دست دادند به طوری که در 
سطح دو آسیا هم حرفی برای گفتن ندارند و عملکردشان حتی در کسب سهمیه های 

سال های آینده نیز تاثیرگذار است. 

   سپاهان؛ اسیر بدشانسی
مورایس در دورانی که هدایت تیم سپاهان را برعهده داشته نتوانسته کاری از پیش 
ببرد و به جز یک قهرمانی حذفی چیزی عاید آنها نشد. درحالی که تصور می شد با 
توجه به فعالیتی که هر ساله در بازار نقل و انتقالات داشتند بهتر از اینها حاضر شوند 
و حداقل در لیگ یک جام بیاورند. فصل جاری اما برای سپاهان بسیار متفاوت 
است. این تیم با وجود نوسانات زیادی که از ابتدای فصل تاکنون داشته اما در 
اغلب هفته ها صدر نشین بوده و جایگاه خود را تثبیت کرده است. آنها تقریبا در 
بالای جدول حاشیه امنیت خوبی دارند و خودشان بهتر می دانند که این جایگاه 
ابدی نیست و با توجه به رقبایی که آنها را تعقیب می کنند از دست دادن صدر 
جدول غیرممکن نیست. گذشته از مسابقات لیگ برتر و جایگاه سپاهان در این 

مسابقات شرایط در لیگ قهرمانان 2 آسیا اصلا مطلوب نیست. مورایس در راستای 
ناکامی های آسیایی خود امسال هم عملکرد خوبی نداشت. توقع می رفت با توجه 
به سطح بندی مسابقات حداقل تیم های ایرانی شانس بیشتری برای صعود داشته 
باشند اما به نظر می رسد این مربی در قواره لیگ های آسیایی نیست و شانسی برای 
موفقیت در این بین ندارد. با اینکه او به جز سپاهان در تیم های دیگری نیز در لیگ 
قهرمانان آسیا حضور پیدا کرده اما آنقدر ناموفق است که به نظر می رسد کمترین 
تجربه را در این سطح از مسابقات دارد . اگر از بازی برگزارنشده بین سپاهان و اتحاد 
عربستان در دور قبلی مسابقات لیگ قهرمانان آسیا فاکتور بگیریم او ۱۱ بار شانس 
حضور در مسابقات قهرمانی آسیا به همراه سپاهان داشت و چندان موفق نبود. این 
مربی از این ۱۱ بازی سه شکست از خود به جا گذاشته و چهار برد و یک مساوی نیز 
در کارنامه دارد. آماری که چندان خوب و قابل قبول به نظر نمی رسد. البته او پیش 
از این هم عملکرد مثبتی از رقابت های آسیایی در کارنامه اش ندارد. پیش از اینکه 
او هدایت سپاهان را برعهده بگیرد ۱۷ بازی را در لیگ قهرمانان آسیا تجربه کرده و در 
کسوت مربی به همراه تیم های چونبوک موتورز کره جنوبی و الشباب عربستان ۱۷ بار در 
این مسابقات حاضر شده و با هفت پیروزی حتی نیمی از مسابقات را هم با پیروزی 
پشت سر نگذاشته است. آمار در لیگ قهرمانان در سطوح مختلف بر علیه مورایس 
است. سپاهان نیز اسیر همین بدشانسی شده و با روندی که در پیش گرفته بعید 
است با این مربی در آسیا به جایی برسد. شاید ما بتوانیم برای او و شاگردانش روی 
کاغذ شانسی قائل باشیم اما تجربه می گوید سپاهان شانس کمی برای صعود دارد. 

   جانشین مورایس مشخص شد؟
سپاهان درخصوص مربی، سه سالِ بدون نوسان و همراه با ثبات را پشت سر گذاشت 
اما در بحث مدیریت به شدت بحران زده بود. در مدت سه سالی که این مربی هدایت 
سپاهان را برعهده گرفت چهار مدیرعامل عوض شدند اما او همچنان به کارش ادامه 
می دهد. صدرنشینی سپاهان در لیگ برتر شایعه جدایی این مربی از سپاهان را نقض 
می کند اما واقعیت این است که اصفهان دیگر همچون گذشته پذیرای این مربی 
نیست و سکوها همچون قبل از او حمایت نمی کنند و مدیریت آن طور که باید برای 
ادامه کار با این مربی مشتاق نیست. هرچند مدیرعامل فعلی باشگاه سپاهان عامل 
اصلی بازگشت این مربی قبل از شروع مسابقات به ایران است ولی به نظر می رسد اگر 
او را در میانه فصل عوض نکنند آخر فصل پایان مورایس و سپاهان خواهد بود. از همین 
حالا زمزمه برکناری او و بازگشت محرم نویدکیا به سپاهان شنیده می شود  این مربی که 
حالا تیم ندارند به یک آلترناتیو برای سرمربی سپاهان تبدیل شده به طوری که تا وقتی 
تیم نگیرد اصلی ترین گزینه برای نیمکت سپاهان است. نویدکیا نیز در طول مدتی که 
هدایت سپاهان را برعهده گرفت جامی برای این تیم کسب نکرد اما محبوبیت زیاد او در 
اصفهان باعث شد تا آخرین روزها مورد حمایت علاقه مندان به فوتبال در این شهر باشد 
و اتفاقاتی که در فصل جاری برای سکوهای ورزشگاه رخ داد برای محرم به وجود نیامد. 
از این رو اگر وقت رفتن فرا برسد نویدکیا جدی ترین گزینه برای جانشینی مورایس است.

سپاهان هرچند در لیگ برتر فعلا بر جایگاه قهرمان تکیه زده است اما در لیگ قهرمانان 2 آسیا حرفی برای گفتن ندارد
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